
Решение РНП № 16-26/2017 в отношении ООО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ
ПОТЕНЦИАЛ»

Исх. № 04-04/5119 от 31.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместитель председателя  Комиссии:<…> – […];

Члены Комиссии:
<…> – […];

<…> – […];

рассмотрев обращение Государственного автономного учреждения
здравоохранения Республики Татарстан «Больница скорой медицинской помощи»
о включении сведений в отношении ООО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ПОТЕНЦИАЛ»
(ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с неисполнением
контракта №415-ЭА от 01.09.2015 на поставку комплекса больничных
многофункциональных уборочных систем для проведения влажной сборки и
дезинфекции поверхностей с комплексом системы мониторинга качества уборки
помещений ГАУЗ РТ «БСМП»,  в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГАУЗ БСМП о включении сведений в отношении ООО
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ПОТЕНЦИАЛ» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с неисполнением контракта №415-ЭА от 01.09.2015 на поставку
комплекса больничных многофункциональных уборочных систем для проведения
влажной уборки и дезинфекции поверхностей с комплексом системы мониторинга
качества уборки помещений ГАУЗ РТ «БСМП».

24.03.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в присутствии представителей заказчика <…> (доверенность <…>),
<…> (доверенность <…>), <…> (доверенность <…>), представителей ответчика <…
> (доверенность <…>), <…> (доверенность <…>).

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела,
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного электронного аукциона размещено на
официальных сайтах zakupki.gov.ru и zakazrf.ru 22.07.2015г.

Согласно Протоколу №415-ЭА от 17.08.2015  подведения итогов электронного
аукциона № 0711200024115000140 принято решение заключить контракт с
победителем электронного аукциона ООО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ
ПОТЕНЦИАЛ».

01.09.2015 между ГАУЗ «БСМП» (заказчик) и ООО «РНП» (поставщик) заключен



контракт №415-ЭА предметом которого является поставка комплекса больничных
многофункциональных уборочных систем для проведения влажной сборки и
дезинфекции поверхностей с комплексом системы мониторинга качества уборки
помещений ГАУЗ РТ «БСМП».

<…>

В соответствии с частью 6 статьи 104 Закона о контрактной системе ГАУЗ «БСМП» 
направило в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на
осуществление контроля в сфере закупок, информацию, предусмотренную частью
3 вышеназванной статьи.

Указанная информация поступила 15.03.2017 вх.4495 УФАС РФ по РТ.

Таким образом, заказчиком нарушены требования части 21 статьи 95 Закона о
контрактной системе.

Рассмотрение вопроса и принятие решения об обязании заказчика отменить
решение об одностороннем отказе от исполнения  контракта  №415-ЭА от 01.09.2015
относится к исключительной компетенции Арбитражного суда.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Не включать сведения в отношении ООО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ПОТЕНЦИАЛ»
(ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с неисполнением
контракта №415-ЭА от 01.09.2015 на поставку комплекса больничных
многофункциональных уборочных систем для проведения влажной уборки и
дезинфекции поверхностей с комплексом системы мониторинга качества уборки
помещений ГАУЗ РТ «БСМП».

Признать жалобу ООО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ПОТЕНЦИАЛ» (вх. <…>) об
обязании заказчика отменить решение об одностороннем отказе от исполнения 
контракта  №415-ЭА от 01.09.2015 необоснованной, предписания не выдавать.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель Председателя  Комиссии:           <…>



Члены Комиссии:                                              <…>

                                                                          <…>

 

Исп. <…>


